Исполнитель: ООО  «КИТ ТК»

_____________ / _____________

Заказчик: …

_____________ / _____________

                                                                        ДОГОВОР-ЗАЯВКА №    от

г. Екатеринбург

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ, адрес, +7 …, р/с …, БАНК …, БИК …, именуемое в

дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ..., действующего на основании Устава, с одной стороны и

ООО "КИТ.ТК", ИНН 6679113421, КПП 667901001, 620085, Екатеринбург, ул. 8 Марта, д. 212, , офис 335, 88002345960

, р/с 40702810416540041178, в ПАО "Сбербанк", к\с 30101810500000000674 БИК 046577674, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель»,в лице , с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,

Заключили и подписали настоящую Договор-заявку (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по «Организации переезда» на следующих условиях:

Контактное лицо Заказчика ---

Средства связи (указать удобное) WhatsApp, почта, телефон

Город отправления

Город получения

Дата и время подачи транспортного средства на погрузку

Адрес подачи транспортного средства на погрузку

Адрес доставки груза

Дата и время доставки груза

Контактные лица на погрузке

Этаж на загрузке

Этаж на выгрузке

Подъездные пути свободны к подъезду

Наименование груза

Объем груза -

Вес груза -

Стоимость груза: -

Транспортное средство (ТС) -

Водитель -

Наименование Грузоотправителя -

Наименование Грузополучателя -

Предварительная стоимость услуг по данным заказчика в

рублях (с НДС/без НДС). В случае несоответствии данных с

заявкой или дополнительные работы, сумма будет пересчитана

согласованна с заказчиком.

-

Кол-во грузчиков на загрузке -

Кол-во грузчиков на выгрузке -

Самое тяжелое место вес, размер, объем ( для расчета стоимости

прр)

Нормативное время на погрузке/выгрузке, часов -

Особые условия перевозки -

Согласованный перевозчик:

Особые отметки: ---

Стоимость страхования: ---

ПРАВИЛА ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ

2. Настоящий Договор регулирует взаимоотношения Сторон при оказании Исполнителем услуг перевозки бывших в

употреблении грузов автомобильным транспортом в городском и междугороднем сообщении.
3. Исполнитель оказывает услуги перевозки собственными силами или путем привлечения третьих лиц, оставаясь при этом

ответственным перед Заказчиком за их действия.

Исполнитель: ООО  «КИТ ТК»

_____________ / _____________

Заказчик: …

_____________ / _____________

4. К отношениям Исполнителя и Заказчика применяются положения ГК РФ, Устава автомобильного транспорта и

городского наземного электрического транспорта и иные нормативно-правовые акты РФ.
5. Заказчик сообщает Исполнителю предварительные данные о переезде. Исполнитель оформляет договор-заявку на

основании предоставленных данных (Оферта) до 12 часов дня, предшествующего дню загрузки, в письменной форме, с

указанием водителей и номеров а/м и прицепов, планируемых к перевозке и направляет скан с подписью уполномоченного

лица на электронную почту Заказчика, либо в мессенджер из которого ведется переписка.
6. Заказчик подтверждает (акцептует) Договор в течение 6-ти часов с момента его получения путем направления скана

подписанного Договора Исполнителю.
7.Исполнитель обязан:
7.1. Подавать транспортное средство в соответствии с требованиями Договора, обеспечивать автотранспортное средство и

водителя необходимыми для выполнения Заявки документами.

7.2. Возвращать Заказчику оригиналы транспортных документов с отметками о приемке груза получателями, в

соответствии с инструкциями Заказчика в течение 20 рабочих дней с момента передачи груза получателю.
7.3.Для подтверждения передачи груза получателю отправлять указанные документы по факсу или сканированные

документы по электронной почте. В случае, если Заказчик не подпишет документы в течение 12 (Двенадцать) часов с

момента их направления, то услуги считаются оказанными надлежащим образом, а груз выданным без повреждения.
7.4. Обеспечивать замену транспорта с уведомлением Заказчика в случае несоответствия условиям Договора, общим

требованиям или в случае поломки в пути и невозможности его дальнейшего использования.
7.5. Исполнитель вправе застраховать груз в интересах и за счет Заказчика.
8. Заказчик обязан:
8.1. Сообщать Исполнителю информацию о свойствах груза, условиях перевозки и иную информацию, необходимую для

перевозки.

8.2. Информировать Исполнителя о необходимости переадресации груза и возмещать дополнительные расходы, связанные

с такой переадресацией.

8.2.1. Компенсировать Исполнителю расходы на страхование груза.

8.3. Организовывать оформление и передачу водителю транспортного средства всех необходимых для перевозки

транспортных и сопроводительных документов.

8.4. Своевременно предоставить груз ранее оговоренный в Заявке, в таре и упаковке, обеспечивающих его сохранность, а

также контролировать процесс погрузки и выгрузки груза, опломбирования транспортного средства.

8.5. Выдавать Исполнителю, при необходимости, доверенность на право получения груза.

8.6. Оплачивать Исполнителю дополнительные обоснованные расходы, связанные с перевозкой, согласованные с

Заказчиком и подтвержденные документально.

9. Оплата оказанных услуг производится в рублях по стоимости, согласованной в Договор-заявке. На основании договора-

заявки производится 100% предоплата за услуги. В случае изменения каких-либо данных в договор-заявке, по

согласованию с заказчиком об изменении суммы, будет выставлен дополнительный счет на оплату, который необходимо

оплатить в процессе оказания услуг, в ином случае исполнитель имеет право отказать в оказании услуги и удержать с

клиента неустойку в размере оплаченной суммы по договору-заявке. После оказания услуг Заказчику передаются

первичные бухгалтерские документы за оказанные услуги, а также документы, подтверждающие факт оказания услуг по

перевозке, в оригинале или скан-копии в следующем комплекте:
9.1 Договор-заявка

9.2.Счет;

9.3.Счет-фактура;

9.4.Акт оказанных услуг (2 экз.);

Акт оказанных услуг и счет-фактура могут быть составлены по форме УПД.

В случае невозможности предоставления оригинального экземпляра любого из перечисленных документов,

предоставляется его надлежаще заверенная копия.
В случае если Заказчик не вернет подписанный акт оказанных услуг (УПД) в течение 12 (Двенадцати часов) с момента его

направления, акт оказанных услуг (УПД) считается подписанным, услуга оказанной в полном объеме.

10. Заказчик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения перечисленных документов вернуть

Исполнителю один экземпляр подписанного им Акта оказанных услуг.

11. Заказчик производит 100% предоплату по согласованной договор-заявке путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Исполнителя, если условия меняются и выставляется дополнительная стоимость, то заказчик производит

оплату в процессе оказания услуг. На момент с выставления счета на дополнительную оплату до его оплаты Заказчиком

Исполнитель вправе приостановить оказание услуг.
12. Стороны настоящего Договора соглашаются с тем, что при ущербе, причиненном при перевозке грузов, в соответствии

с п. 7 ст. 34 Устава автомобильного транспорта и городского наземного транспорта, Исполнитель возмещает ущерб, в

следующих размерах:
- стоимости без НДС утраченного или недостающего груза, багажа в случае утраты или недостачи груза, багажа;

- суммы без НДС, на которую понизилась стоимость груза, багажа, в случае повреждения (порчи) груза, багажа или

стоимости груза, багажа в случае невозможности восстановления поврежденного (испорченного) груза, багажа;

Исполнитель: ООО  «КИТ ТК»

_____________ / _____________

Заказчик: …

_____________ / _____________

- доли объявленной стоимости без НДС груза, багажа, соответствующей недостающей или поврежденной (испорченной)

части груза, багажа, в случае недостачи, повреждения (порчи) груза, багажа, сданных для перевозки с объявленной

ценностью;

- объявленной стоимости в случае утраты груза, багажа, а также невозможности восстановления груза, багажа, сданных

для перевозки с объявленной ценностью и испорченных или поврежденных.

12.1. Стороны согласовали, что объявленная стоимость груза не может превышать его действительную (подтвержденную

отчетом оценщика, выполненным не позднее чем за 6 мес. до подачи настоящей заявки) стоимость. При этом, груз,

переданный по объявленной стоимости (без отчета независимого оценщика), оценивается сторонами в 50 000 (Пятьдесят

тысяч) руб. за 1 (Одно) грузовое место под которым понимается 1 м3 груза, с учетом упаковки.
12.2. Стороны согласовали, что при внутригородском переезде ответственность Исполнителя наступает при повреждении

пломбы и выявлении повреждений упаковки Клиента, о чем составляется коммерческий акт. При наличии целостной

пломбы, пока не доказано иное, вина Исполнителя отсутствует, поскольку Заказчик обязан обеспечить надлежащую

упаковку груза и контролировать правильность его размещения в транспортном средстве.

13. С момента принятия груза к перевозке у грузоотправителя до момента сдачи груза получателю, указанному Заказчиком,

Исполнитель несет полную материальную ответственность за сохранность груза, включая риск случайной гибели и

случайного повреждения имущества, только в случае повреждения пломбы на транспортном средстве. Исполнитель не

несет ответственность в случае возникновения повреждений или утраты груза вследствие форс-мажорных обстоятельств

или в случае обнаружения недостачи внутри короба с оригинальной неповрежденной производственной упаковкой, если

груз принимался по коробам.
14. Груз будет считаться утраченным, если он не был доставлен грузополучателю в течение 20 календарных дней со дня

срока доставки, указанного в Договоре, если только Заказчик не был предварительно письменно уведомлен о задержке

груза на более длительный срок.

15. В случае возникшей после принятия груза к перевозке неисправности транспортного средства, повлекшей простой и

несвоевременную доставку, Заказчик не оплачивает время устранения неисправности, а возможный возврат груза в этом

случае осуществляется за счет Исполнителя.

16. Заказчик несет ответственность за действия грузоотправителя/грузополучателя в случае ненадлежащего исполнения

погрузочно-разгрузочных работ и оформления сопроводительных документов на груз.

17. Сверхнормативный простой под погрузкой/разгрузкой оплачивается Заказчиком в размере, указанном в Заявке

Заказчика, на основании отметок о времени и датах, указанных в транспортных документах и заверенных подписями или

печатями грузоотправителя/грузополучателя.

18. В случае непредъявления для перевозки груза Исполнителю Исполнитель имеет право выставить штрафные санкции

Заказчику в размере:

- при междугородних перевозках – 20 (двадцати) % от стоимости перевозки без НДС;
- при внутригородских перевозках – минимальной стоимости работы автомобиля без НДС, указанной в подтвержденной

Заказчиком Заявке.